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Dc nordbohuslänska kommunerna Strömstad, Tanum och Munkedal 

hör i dag till det allmänna stödområdet. Sotenäs kommun hör till den 

s. k. grå zonen. I propositionen 1978/79: 112 har de placerats i det all

männa stödområdet, grupp 3. 

Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län konstaterar i sitt yttrande 

1978-12- L8 över sysselsättningsutredningens betänkande att lokalise

ringsstödet haft stor betydelse för utvecklingen i de berörda kommu

nerna. Det har dock inte varit tillräckligt för att kompensera den lång

variga tillbakagången inom de tidigare basnäringarna, fiske, jordbruk, 

stenindustri och konservindustri. Den omfattande utflyttningen under 

lång tid har medfört att regionens befolkning i dag har en mycket ogynn

sam åldersfördelning med nära en fjärdedel av invånarna äldre än 65 &r. 

Det krävs bara i de två nordliga kommunerna Tanum och Strömstad 

över L 200 fler arbetstillfällen för att nå målen i länsplaneringen i fråga 

om befolkningsnivå och sysselsättningsgrad för 1985, dvs. en ökning 

med l 5 % jämfört med dagens situation. Sysselsättningen år 1985 enligt 

länsstyrelsens prognoser kommer att vara ca 5 % lägre än år 1970 om 

inte utvecklingen kan vändas genom effektivare åtgärder än de som kan 

förutse i dag. 

Norra Bohuslän utgör en relativt isolerad del av länet och är i myc

ket hög grad beroende av att de egna utvecklingsresurserna kan tas till 

vara. Riksintressena i den fysiska riksplaneringen, som bl. a. kommit 

till uttryck i att hela kuststräckan ingår i den s. k. obrutna kusten och 

att delar av regionen ingår i länets primära rekreationsområde, har del

vis minskat förutsättningarna för en industriell tillväxt. Det är därför 

väsentligt att man på alla sätt kan ta till vara den alternativa sysselsätt

ning som turistnäringen kan erbjuda. Den spelar redan i dag en icke 

obetydlig roll i regionens näringsliv, men för att den skall kunna ge 

stadigvarande utkomst för fler invånare krävs det direkta satsningar 

också från samhällets sida. Om de berörda kommunerna placeras i 

grupp 3 i enlighet med propositionen kan dc icke få del av stödmedel 

till turistnäringen. Detta måste betraktas som mycket otillfredsställande. 

Ett sätt att lösa det problemet är självfallet att ändra kommunernas 

gruppfacering från grupp 3 till grupp 4. Ett annat vore att man gav dc 

kommuner inom stödområdet som utgör primära rekreationsområden 
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möjligheter att på samma villkor som kommunerna inom grupp 4 få 

medel till turistnäringen. Eftersom en ändring av kommunernas grupp

tillhörighet torde kräva en allmän översyn av stödområdesindelningen 

är antagligen den senare vägen att föredra. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen uttalar sig för att kommuner som ingår i stödom

råde och samtidigt ingår i primärt rekreationsområde erhåller 

stöd till turistnäringen på samma villkor som kommuner i 

grupp 4. 

Stockholm den 6 april 1979 

TORKEL LINDAHL (fp) GEORG ABERG (fp) 


